ΤΠΖ'. — ΟΛΥΜΠΙΩ.

Sui cognitio prima ad scientiam via; ex Platonis Alcibiade priore.

Ὅτι τὸ εἰδέναι οἴεσθαι τοῦ μὴ εἰδέναι αἴτιον καθ-
έστηκεν· εἰ καὶ αἴνιγμα δοκεῖ εἶναι σοὶ τὸ εἰρη-
μένον. Μαρτυρεῖ Πλάτων, ὃν ἀεὶ ἐπὶ στόματος φέ-
ρεις, λέγων πρὸς τὸν Ἀλκιβιάδην. Σωκ· εἰ πότερον
συντόν λέληθας, ὅτι οὐκ ἐπίστασαι τοῦτο; ἢ ἐμὲ

gubernatoribus subjectum par est justum colere,
675 hæc ab eo recedere, cogitantem quod si hic
vindictam evaseris, utique divinam non evades.

CCCLXXXIV. — ΜΑΡΩΝΙ.

Qui carnis illiberali mancipatus est vitio (ut eras-
sioire utar exemplo) non absimilis est aurigæ, qui
curru excidit, raptatus a jumentis, nec ab illis so-
lutus, sed jugo implicatus socordix dans justas
pœnas. Hæc enim inversa accidit natura. Currum
enim recte ex arte regere convenit; male vero re-
gens, ab equis raptatur auriga. Evertere enim eum
qui ex natura imperat, id est naturam invertere.
Corpus itaque a mente regi par est ac gubernari.

CCCLXXXV. — ΕΙΔΕΜ.

Quod est cum ratione ac genere gestum, idem
ego forte ac virile appello; contra, quod imprudens
est ac sine mente robustum, id ego audaciam con-
fidentiamque dixero.

CCCLXXXVI. — ΑΛΠΙΩ ΜΟΝΑΧΟ.

Bella fere ob alienas conflantur possessiones,
bonaque: ac ne omnes quidem bella gerentes accu-
sandi, sed qui suscipiunt vel injuriæ, vel rapiendi
causa, hi perniciosi velut dæmones habendi. At qui
modeste vindicant ac moderate ulciscuntur injurias
illatas, non sunt ut justii reprehendendi. Ex legum
enim præscripto rem gerunt: neque eos veluti philo-
sophos admirari oportet nec deprædicare quasi vi-
tam cælo dignam ducentes, non in rependendis in-
juriis quas perpessi sunt, sed quod viriliter et con-
stanter illas perferant, inertiam culpantes. Qui vero
juste quidem se vindicant, modum tamen excedunt,
ii ut injusti sunt accusandi. Qui enim immoderate
ulciscuntur, secundam et novam ordiuntur injuriam.
Pœnas enim delictis esse pares oportet, non majo-
res, ne justum et æquum transgressi et justitiæ si-
nes excedendo gloriam dehonestantes, inter alasto-
res referantur, excedere vileare. Gloriam enim de-
honestant, justitiæ fines excedendo, utque diris ex-
secrandi habendi sunt.

CCCLXXXVII. — ΟΛΥΜΠΙΩ.

Qui scire se putat, cur nihil sciat sibi causa est:
multi ad eruditionem pervenissent, nisi se jam per-
venisse putassent, ait Seneca. Id si ænigma tibi
videatur, testis idoneus Plato est, quem semper in
ore habens laudas, cum Alcibiade sic disserens.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(2) Post μόνης iidem addunt ὡς. Pro ἅτε iidem legunt οὕτε. Possunt.

SOCRATES : « Aaimadvertisne, o Alcibiades, te hæc A
ignorare? 676 an me nescio hæc didicisti, et præ-
ceptoris operam industriamque adhibuisti, qui te
doreret dijudicare justius et injustius? » MOX ALCI-
BIADES : « Quidni possim? » SOC. « Existimasne me
rerum justarum et injustarum destinationem igno-
rare? Existimo certe te illam posse, si eam com-
pereris. » ALCI. « Tunc vero arbitraris me non
comperisse? » SOC. « Equidem arbitror, si eam in-
vestigaveris. » ALCI. « Jam mene non investigasse
arbitraris? » SOC. « Arbitror, si aliquando opinatus es te illam ignorare. » QUæ cum ita sint, tunc scie-
mus, cum non scire eos existimantes qui nos doceant conquisierimus.

CCCLXXXVIII. — ATHANASIO et THEOGNOSTO.

Timothei vita sancti laudatio, veluti funebri oratio, de quo et lib. II, epist. 135.)

Vita nuper functum Timotheum bonos imitandi B
studiosissimum, maximeque admirandum, vel me
tacente novisti expressam virtutis habuisse imagi-
nem. Quod vero maxime nobis addictus fuerit, et
a nobis putetur, etsi non ita sit, dixisse initium
sui in melius progressus, quamvis multa quæ dicam
suppetunt, prætermitto, aliis dolorem in iis quibus
glorior, relinquens. Unum dicam, cujus rei testes
amici sunt, etiam inimici, eo se demisisse, tantam-
que erga nos exhibuisse benevolentiam, ut si dare-
tur illi optio; ubi mallet, an in regniis versari vel
mecum, hoc sine dubio præferret. Duplici igitur
nomine ejus mortem moleste fero, cum ob sum-
mam ipsius virtutem, tum ob sinceram amicitiam.
Duo vero vicissim dolorem consolando adimunt,
primo quod ille decessit e vita ornatus, deinde quod
amoris gratia coronam a Deo acceperit.

CCCLXXXIX. — THEODORO ANACHORETÆ.

*Peccatis utcumque parvis principio obstandum, ne crescant, ut Zosimi cæterorumque pro quibus tanquam
desperatis orandum. (Confer. epist. 2, 103, 440.)*

Satis est tuam mihi testificari sanctitatem non
esse morum quamdam insolentiam, quæ ob res par-
vi momenti irascatur, sed corruptorum negotiorum
experimentum, et ad deterius labentium, nisi quæ
prohibeat necessitas. Ostensum enim, ut ais, Eu-
stathio, Zosimo, et Maroni successisse ex voto de-
mentiam deliciarum ac libidinis. Oestro enim ac fu-
rore incitati, propemodum centauros obscurarunt.
Non itaque cessabis eos deplorare: sin gratificari
etiam vis, precibus illos juvenans, recte feceris.

CCCXC. — PAULO.

Lucri contemptus, bonaque existimatio.

Novi ego quosdam, forsitan et tu, qui oblata præ-
mia honoraria non admisere: non quod lucrum con-

ΤΠΗ'. — ΑΘΑΝΑΣΙΩ ΚΑΙ ΘΕΟΓΝΩΣΤΩ.